nimis accendēre, vt breui postea numerus ad centum viginti excreuerit.

Iam ad vetus domicilium. Ibi sexdecim Sacerdotes, & vno minus Coadiutores, id est vniuersè triginta vnus habitant. Subuentum & familia nobili, quæ extremæ egestatis deteriora malo ipso remedia cogitabat, ea nunc corrogatis cura nostra eleemosynis, periculo exempta Societate vitam adscribit. Neque egentes tantum benefica manu adiuti, sed malignè etiam à nonnullis retenta, suis sunt dominis ad aliquot aureorum millia sua foribus nostris, redhibita. Neque nulla fuit in congressu cum hæreticis palma. Cessere loco complures, & Ecclesiæ iugo sese volentes subdidere. In his primas tenet sexagenarius senex, qui fide bona malam præcauit mortem. Sed Adolescentis Lutherani facilior captura, qui dum imprudens retia nostra propius accedit, in ea se induit. Is Catholici specie templum ingressus, aræque summæ vicinus, adeoque ipsi sacratarum epularum mensæ, dum fortè alio mens diuisa est, incumbibat, & iam tempus erat pabuli cœlestis distribuendi, ad eumque veniebatur, cum ipse in turba Catholica alienæ veritus fidei apparere, Hostiam mauult, quæ infamiam admittere, sed admissa cum cohorruiisset, iam lacrymis singultuque plenus, ac velut Christi captiuus duci perit ad Sacerdotem, ibiq; fidem simul & peccata confitetur. Tertius vagæ instabilisque fidei erat. Is regionatim discursans, cum nunc in hos, nunc in illos se conuentus ingereret, cunctosque tamquam informes ac difformes despiceret, postremo Ecclesiam Catholicam

Pp 5 vt ma

vt maximè omnium vniiformem sic probat tene-
 que, nullis vt parentum minis, nè adiecto quidem
 exhæredationis metu, à concepta semel animi
 constantia possit dimoueri. Alius super eam pestè,
 alio quoq; morbo quam maximè grauabatur: Pa-
 riter ergo & illius sanitatem, & huius leuamen,
 cum meliori fide suscepit. Profuit etiam non ne-
 mini recognouisse in æde Prætoria Bergési ab ad-
 uersariis incensa Sacerdotum nostrorum antiquis-
 sima ornamenta. Nam exinde religionis coniecta
 antiquitas, aditum ei ad illam patefecit. De excur-
 sionibus ad tria militum propugnacula, vrbi pro-
 xima, nihil dico aliud, nisi postremi Iubilei indul-
 gentia (triginta tùm ædem nostram in vrbe Sacer-
 dotes pro confessionibus tenebant, & copia ta-
 men poenitentium vincebantur) cum exasperatis
 permaligna stipendii solutione militibus, nulla ex-
 primendæ, sed nè extorquendæ quidem pietatis
 spes affulgeret, vnus è nostris industriam ardo-
 remque eò valuisse, vt extra septem malè obstina-
 tos, vnus non esset omnium reliquorum, qui im-
 potens iracundiæ, quam bonæ gratiæ potens esse
 mallet.

COLLEGIVM LEODI- ense.

Triginta octo in hoc Collegio recensiti, Sa-
 cerdotes 19. quorum duo aliis quatuor Ma-
 gistris iuncti, iuuentutem litteris humani-
 oribus informant. Ad idem munus tres alii, & ex
 his tirones duo præparantur. Cæteri Coadiutores.
 Disci-

Discipuli quinis in classibus, mille circiter & centum, futuriq̄ omninò longè plures, ni ob infirmæ classis angustias plurimi quamuis haud inepti, excluderentur, horum tanta in multitudine insignis modestia vltimo Iubileo, cùm à Magistris duplici ferie ad aras indulgentiis destinatas deducerentur, cunctis ciuibus stupori fuit. Cœptus hoc anno ad Clericos, qui sub nostra sunt disciplina, bis quot mensib⁹ super eorum statu atque officio haberi sermo: visaque est eadem opera ad tenuiores eorum condiscipulos, quibus scilicet animarum cura, ad quam præpoporè multi, magno suæ alienæq; salutis dispendio adspirant, extendenda.

Theatralis à iuuentute nostra D. Augustini cōuersio, nonnullis ad seriam morum profuit cōuersionem, duobus præsertim Ecclesiasticis; quorum vnus à se pellicem, alter totam peccatorum fecem abiecit. Proximis antecineralibus nouo quodam adaugendæ pietatis commento auocatus ad seriam populus, magis hic quam vnquam aliàs, desiit debacchari. Nam apparatus ad denunciatam quadraginta horarum deprecationem is fuit, vt eius dispersa per urbem fama, seu pietate, seu curiositate innumerabilem huc populum contraxerit. In ara maxima loco aliquot gradibus scâsili sacra in theca Venerabilis Hostia per cristallum emicabat. In gradibus vtrimque lumina condecenti ordine collucebant. Parietes pro dierum varietate coloris varii peristromatis insternebantur. Fuit primo die pullus color, passionis instrumentis egregiè distinctus; secundo candidus; miro ac prædiuiti apparatu (dicatus enim Virgini Si-

che

chemiensi is dies) tertio iterum pullus, mœstuq; qui obstructis vndequaque lucis extraneæ viis, meram noctem in ipso meridie, nisi quod cereis luminibus, vt stellulis vincebatur, simulabat, pioq; horrore introeuntium animas ad pietatis habitum incitabat. Duplicabant eum horrorem pallida mortis species, & nouissimorum hominum expressæ in tabulis figuræ. Neus quid exsuscitandis mentibus deesset, lectissimi Symphoniaci certos in choros distributi, adiecta instrumentorum musicorum prædulci melodia, manerem diuinam, à meridie sacros hymnos, secundum concionem accinebant. Inter hos dies secundus eminuit. Nam sacra D. Matris è quercu Sichemiensi effigies pompa per ædem mediã magnificentissima sacris manibus deportata. Hanc præibant duplici agmine Angeli, & hi faces, illi Deiparæ encomia picturis expressa præferabant, intereaque litanæ exquisito vocum concentu artificioque resonantes, præsentem turbam voluptate conuenientissima demulcebat. Ergo nunquam in vrbe libera, vt rumor fuit, minus insolentiæ visum. B.P. meditationibus complurium vita correctæ, vniusque vacillans in fide animus, super firma petra stabilitus. Pellices, concubinos, et si generali confessione purgatos in præsentia fugio, atque ad duarum viduarum dignissimas memoria virtutes transcurro. Prior mercatoriam exercebat, sed honestam, & ipsa perhonestæ: huic cum longo apud nos Sacramentorum vsu familiaris esæ rerum diuinarum sensus cepisset, vitæ perfectioris in aliquo valetudinarii ministerio desiderium subiit. Sed præter dehortatores